
1 
 

 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2016/2017 

 
 
Zpracována dle § 10 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění a podle § 7 
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy v platném znění. 
 

 

 
 

Zpracovala: 
PaedDr. Eva Karlíčková, 
ředitelka školy 
 
Podpis:         



2 
 

Obsah 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ............ 9 

UČEBNÍ PLÁN I. STUPEŇ ........................................................................................................................................... 9 

UČEBNÍ PLÁN II. STUPEŇ ........................................................................................................................................ 10 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................................................................... 11 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY ............................... 16 

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ K 30. 6. 2017 .................................................................................... 17 

6. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...................................................................................................... 21 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) ............................................................. 23 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................................................. 25 

1.1. VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH ................................................................................................................................... 25 
1.2.  JINÉ VÝZNAMNÉ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY ........................................................................................ 29 
1.3. WEB ŠKOLY ................................................................................................................................................... 31 
1.4. PŘEHLED ZÁJMOVÉ ČINNOSTI ............................................................................................................................ 37 
1.5. PŘEHLED NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ ................................................................................................................... 38 
1.6. PORADENSKÉ SLUŽBY ....................................................................................................................................... 38 
1.7.  PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY ......................................................................... 40 
1.8. ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................................. 41 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI.............................................................................. 46 

10. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .............................................. 47 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ .................................. 48 

12. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ........ 48 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 
PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ...................................................................................................... 49 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................................. 49 

15. ZÁVĚR ............................................................................................................................................................... 50 

PŘÍLOHA Č. 1 VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ............................................................................... 51 

 
  



3 
 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy, sídlo 

Základní škola Lipůvka, příspěvková 

organizace, Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

Identifikátor právnické osoby 600 106 268 

Právní forma Příspěvková organizace 

Školská zařízení Školní družina, školní klub, školní jídelna 

Údaje o vedení PaedDr. Eva Karlíčková, ředitelka školy 

Adresa pro dálkový přístup - telefon 516 431 537 

Adresa pro dálkový přístup  e-mail reditelka@zslipuvka.cz  

www stránky www.zslipuvka.cz 

 

Zřizovatel školy, sídlo Obec Lipůvka, 679 22 Lipůvka 146 

Starosta obce Ing. Ivo Pospíšil 

Telefon 516 431 528 

e-mail obecniurad@lipuvka.eu  

www stránky www.lipuvka.eu 

 
 
Školská rada 
 
Zástupci zřizovatele školy: 
 
Rostislav Kořínek 
Robert Tesař 
 
Zástupci pedagogických pracovníků: 
 
Mgr. Marcela Antonovičová 
Mgr. Gabriela Jízdná 
 
Zástupci zákonných zástupců žáků: 
Ing. Jaroslav Hrůza 
Ing. Eva Simonová 
 
 
 

mailto:reditelka@zslipuvka.cz
mailto:obecniurad@lipuvka.eu


4 
 

Počet žáků (dle stavu k 30. 9. 2016) – 248 
Počet žáků (dle stavu k 30. 6. 2017) – 247 
 
 

Školní rok 

2016/2017 

Počet 

tříd/skupin 

Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný počet žáků 

na třídu/oddělení 

Počet 

pracovníků 

Průměrný 

počet žáků na 

pracovníka 

1. stupeň 7 5 156 22,29 8 19,5 

2. stupeň 4 4 92 23 9 10,22 

Celkem 11 9 248 22,55 17 14,59 

Školní družina 3 - 80 26,67 2,47 32,38 

Školní klub - - 173 - 14 12,36 

 
 
Celkový počet žáků v 1. ročníku: 29 
 
V průběhu školního roku přibyli ve škole celkem 3 žáci, z toho do 1. ročníku 1 žák, do 3. 
ročníku 2 žáci a odešli 4 žáci, z toho z 1. ročníku 1 žák, ze 3. ročníku 2 žákyně a z 5. ročníku 1 
žákyně. Stav žáků k 30. 6. 2017 činil 247 žáků. 
 
Přehled o počtu stravovaných ve školním roce 2016/2017 
 

Kategorie Počet obědů 

Žáci do 6 let  (8. kategorie) 0 

Žáci 7 – 10 let (1. kategorie) 19 140 

Žáci 11 – 14 let (2. kategorie) 12 900 

Žáci 15 a více let (3. kategorie) 3 994 

Zaměstnanci 3 784 

Celkem 39 818 

 
 

Ceny obědů od 1. 9. 2016 do 30. 6. 2017 
 

Žáci do 6 let (8. kategorie) 19,00 

Žáci 7 – 10 let (1. kategorie) 22,00 

Žáci 11 – 14 let (2. kategorie) 24,00 

Žáci 15 a více let (3. kategorie) 25,00 

Zaměstnanci 25,00 

 
V tomto školním roce nedošlo k navýšení cen stravného. 
 

 
 
 



5 
 

Charakteristika školy 
 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace je úplnou základní školou s 1. až 9. ročníkem, 
která poskytuje základní vzdělání nejenom dětem z Lipůvky, ale i z jiných spádových obcí 
(Svinošice, Milonice, Šebrov, Lažany, Újezd u Černé Hory, Malá Lhota, Žernovník).  

 
 
Počet žáků dle trvalého bydliště k 30. 6.2017 
 

Název obce Počet žáků 
Lipůvka  109 

Svinošice    31 

Milonice    12 

Šebrov – Sv. Kateřina    23 

Lažany    28 

Újezd u Černé Hory    15 

Malá Lhota     2 

Žernovník     2 

Kuřim     4  

Brno     9 

Blansko     2   

Tišnov     3 

Lelekovice     1  

Praha     1 

Zbýšov     2 

Bořitov     1 

Vranov     2 

Celkem 247 

 
 
Ve školním roce 2016/2017 začalo školu navštěvovat 248 žáků, na prvním stupni bylo 
otevřeno 7 tříd a na druhém stupni 4 třídy a ukončilo ji 247 žáků. 
Škola zahájila provoz v roce 1961, disponuje 12 kmenovými třídami (z toho jedna trvale 
slouží jako oddělení školní družiny a další je využívána současně jako kmenová učebna a 
odborná učebna hudební výchovy) a maximální kapacitou 390 žáků. Nachází se v klidném a 
bezpečném prostředí, nedaleko centra v blízkosti zastávek autobusové dopravy.  
Součástí školy je školní družina s kapacitou 80 žáků, školní klub s kapacitou 283 žáků a školní 
jídelna s kapacitou 300 stravovaných. V budově školy se nachází další 3 odborné učebny 
(učebna přírodních věd, počítačová učebna a cvičná kuchyňka),  keramická dílna a tělocvična 
o velikosti 242 m.2  

Škola má v současné době k dispozici jedno staré nevyhovující hřiště o velikosti 231 m2 a 
nové víceúčelové hřiště s umělým povrchem o rozloze 1 022 m2, které má statut veřejně 
přístupného sportoviště a je vhodné pro míčové hry (házenou, košíkovou, odbíjenou, 



6 
 

nohejbal, tenis, malou kopanou a drobné míčové hry) a atletiku (atletický ovál s umělým 
povrchem, délka okruhu činí 160 m a doskočiště pro skok daleký).  
V areálu školy je také prostorná školní zahrada. Škola zatím nemá vybudovaný bezbariérový 
přístup. Prostory pro výuku jsou světlé, čisté a estetické. Na jejich vzhledu se podílejí ve velké 
míře žáci a učitelé spolu s provozními zaměstnanci. 
Učebny ani další prostorové podmínky stávajícímu počtu žáků nevyhovují a bohužel ani 
nesplňují hygienické normy dané vyhláškou MZ č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích 
na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve 
znění vyhlášky č. 343/2009 Sb. 
V současné době nemáme žádnou kapacitní rezervu pro případ, že bychom byli nuceni 
některý z ročníků rozdělit na dvě paralelní třídy, neboť poslední volná kmenová učebna je 
využívána pro potřeby školní družiny. 

Škole chybí prostory pro zájmové vzdělávání (samostatná oddělení školní družiny, školní 
klub), odborné učebny (výtvarné výchovy, cizích jazyků, dějepisu, dílny, multimediální 
učebna, učebna pro žáky se SVP, žákovská i učitelská knihovna, učebna ICT s dostatečně 
velkou kapacitou (ta stávající umožní výuku 20 žáků), zázemí pro učitele a nepedagogické 
pracovníky, sklad učebnic, prostory pro šatny a stravování. 

 

Hygienické požadavky na prostory školní kuchyně vyžadují přijetí zásadních stavebních 
opatření k odstranění rizik.  
 
Škola je vybavena základními učebními pomůckami, učebnicemi a učebními texty. V letošním 
školním roce se nám podařilo vybavit IX. třídu novým dataprojektorem, zbývá tak již jedna 
třída bez dataprojektoru a školní družina, což bude vyřešeno v příštím školním roce.  
Podařilo se nám doplnit počítačovou učebnu o 4 nové stolní počítače, takže učebna 
informatiky disponuje kapacitou 20 strojů, což přinese zkvalitnění výuky nejen informatiky. 
Dále se povedlo pořídit nový počítač do ředitelny. 
 
Vybavenost školy výukovými technologiemi je následující vybavení: 
 

- 22 PC sestav s monitory 
- 17 notebooků 
- 18 tabletů 
- 4 tiskárny 
- 2 kopírovací stroje s tiskem 
- 8 dataprojektorů + 6 interaktivních tabulí s dataprojektory 

 
 
Během celého školního roku probíhala v prostorách školy různá údržba (výměna podlahové 
krytiny ve čtyřech třídách na II. stupni a ve ŠD, pořízení nových vestavěných skříní a 
bezpečnostních krytů na radiátory ve ŠD a na chodbách, instalace nového obložení 
v tělocvičně, oprava kanalizace na WC a výměna sanitární techniky, malování, natírání, …..). 
Z celkového vývoje školy je patrné, že se vybavenost školy i materiální a technické podmínky 
pro výuku zlepšují, ale stále se nedaří realizovat investiční akce většího rozsahu. 
 
 
 



7 
 

Nákup drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku z prostředků 
zřizovatele (rozpis cenově náročnějšího majetku): 
(za období od 9/16 do 8/17) 

 

Název Částka 

Notebook Fujitsu NTB A555 14 518,79 Kč 

Hrnec nerez s poklicí 4 684,00 Kč 

5x Skříň dvoudveřová 18 755,00 Kč 

Skříň dvoudveřová úzká 3 509,00 Kč 

4x Kontejner k psacím stolům 18 392,00 Kč 

Kuchyňská linka kabinet přírodních věd 6 171,00 Kč 

Notebook Lenovo E31-70 14 992,00 Kč 

5x PC do počítačové učebny FUJITSU P55 78 589,50 Kč 

Dataprojektor EPSON  14 568,00 Kč 

Tabule TRIPTYCH učebna č. 43 39 431,00 Kč 

Dataprojektor HITACHI 17 946,00 Kč 

Tabule TRIPTYCH učebna č. 44 39 431,00 Kč 

Tabule TRIPTYCH učebna č. 45 37 329,00 Kč 

Stojan na pořadače 3 157,00 Kč 

Skříňka za katedru 7. třída 8 954,00 Kč 

Skříň s 2 posuvnými dveřmi 7. třída 11 858,00 Kč 

Skříňka na chodbu na pomůcky 4 114,00 Kč 

Software ESET Endpoint Antivirus 54 licencí 14 197,00 Kč 

Celkem  350 596,29 Kč 

 
 

Nákup dlouhodobého hmotného majetku z prostředků zřizovatele 
 Název Částka 

Podlahový mycí stroj KÄRCHER BR 40/10 53 119,00 Kč 

 
 
V letošním školním roce byly provedeny následující opravy  
(příklady cenově náročnějších oprav a udržování): 
(za období od 9/16 do 8/17) 
 
 
 
 
 



8 
 

Název Částka 

Oprava kotle 4 980,00 Kč 

Oprava myčky 2 681,36 Kč 

Oprava elektronického zabezpečovacího zařízení 18 150,00 Kč 

Oprava osvětlení tělocvičny 5 445,00 Kč 

El. práce kabinet přírodních věd 4 145,00 Kč 

Instalatérské práce - kuchyň, baterie WC, 1. třída 11 051,00 Kč 

Pokládka čistící zóny před školou 5 815,00 Kč 

Výměna vestavných skříní kabinet přírodních věd 12 826,00 Kč 

Oprava podlah 6., 8., 9. třída 177 967,00 Kč 

Položení koberce 5 421,00 Kč 

Oprava sekačky 2 511,00 Kč 

Oprava plynového kotle 5 990,00 Kč 

Oprava poškozených dílů mycího stroje 2 900,80 Kč 

Oprava potrubí 4 383,00 Kč 

Oprava radiátorů 1 883,00 Kč 

Oprava kanalizace 1 614,00 Kč 

Termostat pro tělocvičnu 3 570,00 Kč 

Servis kanalizačních systémů 6 210,00 Kč 

Podlaha PVC 7. třída 62 787,00 Kč 

Podlaha družina 30 437,00 Kč 

Zámek do dveří, desky na lavice 1 948,10 Kč 

Instalatérské práce 1 452,00 Kč 

Výměna vestavných skříní 7. třída 20 352,00 Kč 

Výměna obkladového panelu 8. třída 9 559,00 Kč 

Výměna obkladového panelu 7. třída 7 986,00 Kč 

Montážní práce, odvoz, dovoz, materiál k výměně vestavných skříní 26 668,00 Kč 

Výměna vestavných skříní 8. třída 40 704,00 Kč 

Výměna krytů radiátorů schodiště a chodba 28 072,00 Kč 

Malířské práce 25 797,00 Kč 

Instalatérské práce - WC výměny 1. patro dívky 64 032,00 Kč 

Instalatérské práce - WC výměny 1. patro chlapci 38 169,00 Kč 

Výměna obložení tělocvičny 347 851,00 Kč 

Celkem 983 357,26 Kč 

 
 
 



9 
 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 

Zvolený vzdělávací program 
 
Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  
 

Ve všech ročnících školy bylo vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání Kalimantan, který byl školou vypracován podle Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 
 
Učební plán školy vychází ze školního vzdělávacího programu s motivačním názvem 
Kalimantan, který je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 
 

Učební plán I. stupeň 
 

Vzdělávací 

oblast 
Vyučovací předmět 

Ročník 

Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  

za oblast 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 7+1 7+2 7+1 6+2 6+1 7 40 

52 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3+1 3 12 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 0 1 1 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 

2 

7 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Přírodověda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 0 5 5 



10 
 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 0 5 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 0 7 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 0 10 10 

Celkem hodin v 1. – 5. ročníku 18+2 18+4 21+3 23+3 22+4 16 118 118 

 

 

 

Učební plán II. stupeň 

 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 

Ročník 
Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  
za oblast 

6. 7. 8 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 

37 Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 0 12 

 
Německý/ 

Ruský jazyk 
 2 2 2 0 6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 19 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 2 2 1+1 1+1 

6 

8 

27 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1+1 7 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 8 

Člověk a 
společnost 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

1 

4 

12 

Dějepis 2 1+1 2 2 8 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 1 0 0 0 0 1 1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 1 4 4 



11 
 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

0 

4 

10 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2  8 

Volitelné předměty 0 0 0+1 0+1 2 2 2 

Celkem hodin v 6. – 9. ročníku 27+2 25+4 27+5 25+7 18 122 122 

 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

Na I. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(7 hodin), Anglický jazyk (3 hodiny), Matematika (4 hodiny) a vzdělávací oblasti Člověk a jeho 

svět (2 hodiny), tj. celkem 16 hodin. 

Na II. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(4 hodiny), Matematika (4 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a příroda (6 hodin), vzdělávací 

oblasti Člověk a společnost (1 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (1 hodina) a na 

volitelné předměty (2 hodiny), tj. celkem 18 hodin. 

 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 
3.1. Vedení školy 
 
 

Funkce titul vzdělání 

Ředitelka školy PaedDr. VŠ - PF 

Zástupkyně ředitelky Mgr. VŠ - FF 

Školní metodik prevence Mgr. VŠ - FF 

Výchovná poradkyně Mgr. VŠ - PF 

Koordinátor ICT Mgr.  VŠ - PF 

Koordinátor EWO Mgr.  VŠ - PF 

Koordinátor ŠVP Mgr. VŠ - FF 

 



12 
 

 
 
3.2. Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2017 
 
 

Pracovníci k 30. 6. 2017 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2017 
přepočtené osoby 

pedagogičtí 20 18,715 

nepedagogičtí 9 8 

celkem 29 26,715 

 
 

 
 
Údaje o pedagogických pracovnících  
 
 

1. zástupce ředitele 1,0 26 
vysokoškolské 

magisterské 

Ruský jazyk a literatura, 

dějepis 

2. výchovný poradce 1,0 21 
vysokoškolské 
magisterské 

Český jazyk a literatura, 

výtvarná výchova 

3. učitel 1,0 33 
vysokoškolské 
doktorské 

Matematika, zeměpis 

4. učitel 1,0 

 

15 

 

vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně  

5. učitel 1,0 25 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně  

6. učitel 1,0 29 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně  

20 
18,715 

9 
8 

Fyzické osoby Přepočtené osoby

Přehled pracovníků k 30. 6. 2017 

pedagogičtí nepedagogičtí



13 
 

7. ředitel 1,0 31 
vysokoškolské 
doktorské 

Učitelství 1. stupně  

8. učitel 1,0 16 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně  

9. učitel 1,0 15 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně  

10. učitel 1,0 14 
vysokoškolské 
magisterské 

Český jazyk, hudební výchova 

11. učitel 1,0 17 
vysokoškolské 
magisterské 

Fyzika, matematika 

12. vychovatel 0,84 2 
vysokoškolské 
magisterské 

Občanská výchova, výtvarná 

výchova 

13. asistent pedagoga 0,6 2 
vysokoškolské 
magisterské 

Občanská výchova, výtvarná 

výchova 

14. učitel 1,0 28 
vysokoškolské 
doktorské 

Tělesná výchova, zeměpis, 

anglický jazyk 

15. vychovatel 0,9 1 
střední s 
maturitou 

 

16. vychovatel 0,73 1 vyšší odborné 
 

 

17. asistent pedagoga 
0,25 

 
1 vyšší odborné 

 

 

18. učitel 0,27 0 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupeň, německý 

jazyk 

19. učitel 1,0 2 
vysokoškolské 
magisterské 

Chemie, přírodopis 

20. učitel 0,95 24 
vysokoškolské 
magisterské 

Učitelství 1. stupně  

 

 

21. učitel 1,0 3 
vysokoškolské 
magisterské 

Český jazyk a literatura, 

dějepis, speciální pedagogika 

22.  učitel 0,45 1 
vysokoškolské 
magisterské 

Tělesná výchova 

 
 
3.4. Odborná kvalifikace  
 

Pracovníci Počet % 

Učitelé I. stupně 8 100 

Učitelé II. stupně 9 100 

Vychovatelé ŠD 3 67 

 



14 
 

 
3.5. Pracovníci podle věkové skladby 
 

Věk Do 30 let 
včetně 

31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

počet 4 4 7 5 0 

 
 
Školní družina – 3 vychovatelé, dva kvalifikovaní 
                              1 studující  

 
 
 

 
 
 
3.6. Údaje o nepedagogických pracovnících  
 

Funkce Úvazek  Stupeň vzdělání 

Vedoucí školní jídelny 1,0 střední s maturitní zkouškou 

Kuchařka 1,0 střední s výučním listem 

Pomocná kuchařka 1,0 střední s výučním listem 

Pomocná kuchařka 0,5 střední s výučním listem 

Školník, topič 1,0 základní 

Ekonomka 1,0 vysokoškolské magisterské 

Uklízečka 1,0 střední s maturitní zkouškou 

Uklízečka 0,5 střední s výučním listem 

 

14% 

14% 

24% 

17% 

0% 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

Do 30 let včetně 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ve škole bylo zaměstnáno celkem 28 zaměstnanců, z toho 20 pedagogických a 8 
nepedagogických. Jedna zaměstnankyně byla dlouhodobě nemocná (uklízečka) a dvě 
zaměstnankyně (vychovatelky) na rodičovské dovolené. Sbor zaměstnanců školy je stabilní, 
což zajišťuje kontinuitu výuky i nepedagogických činností.  
Na začátku školního roku nastoupili tři noví vyučující: 
Na I. stupeň p. Mgr. Jitka Vaněrková, třídní učitelka IV. třídy, na II. stupeň p. Mgr. Ilona 
Kubicová na výuku německého jazyka a p. Mgr. Michaela Jančíková na výuku tělesné 
výchovy. Se všemi byly uzavřeny pracovní smlouvy na dobu určitou. K 30. 11. 2016 ukončila 
dohodou pracovní poměr Mgr. Jana Dvořáková, která byla třídní učitelkou V. A. Třídnictví 
převzala nová zaměstnankyně p. Mgr. Jitka Přibylová. Další dvě personální změny se týkaly  
odchodu p. Petry Wünschové, která nastoupila od 13. 1. na dlouhodobou pracovní 
neschopnost a dne 16. 1. ji nahradila p. Vladimíra Hotová. Ke dni 31. 5. byl ukončen pracovní 
poměr p. Ivy Drápalové, uklízečky na úvazek 0,5, kterou nahradila od 1. 6. p. Alena Maierová.  
 

Ve škole fungují předmětové komise českého jazyka a společenských věd, 
matematiky a přírodovědných předmětů, cizích jazyků, výchov a na 1. stupni metodické 
sdružení. Máme zřízeny funkce výchovného poradce, koordinátora ŠVP, metodika prevence 
sociálně patologických jevů, koordinátora ICT a EVVO. Všichni tito jmenovaní pracovníci úzce 
spolupracovali s učiteli a byli k dispozici dětem i jejich rodičům.  
 
 
 
 

1 

2,5 

1 

1 

1,5 

Úvazky nepedagogických pracovníků 

Vedoucí školní
jídelny

Kuchařka, pomocná
kuchařka

Školník, topič

Ekonomka

Uklízečka



16 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímacím řízení 
na střední školy 

 
Zápis do 1. třidy  
 
Počet zapsaných žáků celkem:  27 
Žádost o odklad povinné školní docházky: 2 
Přestup do jiné školy: 4 
Přestup z jiné školy: 1 
 
Celkem tedy bude navštěvovat ve školním roce 2017/2018 1. ročník 22 žáků. 
 
Zapsaní žáci podle místa trvalého bydliště:  
Lipůvka    13 žáků  
Svinošice        1 žák  
Újezd u ČH        4 žáci  
Šebrov - Kateřina    1 žák  
Lažany        3 žáci 
Milonice     2 žáci 
Závist                             1 žák 
Brumov                          1 žák 
Brno                               1 žák 
 
 
Přijímací řízení na střední školy 
 
Přehled SŠ a SOU – IX. třída (27 žáků) 
 

Škola Počet  Obor 

OA a SŠ zdrav. Blansko 1 Zdravotnický asistent 

SŠ A. Citroena Boskovice 2 Bezpeč. právní činnost 

Gymnázium Brno, Blansko 2  

SŠ zdravotnická Brno 3 Zdravotnický asistent, Laboratorní 
asistent, Zdravotnické lyceum 

SŠ průmyslová Brno 4 Strojírenství, Elektrotechnika, 
Informační technologie 
Sociálně správní 

SŠ průmyslová stavební Brno 2 Stavebnictví 

SŠ odborná, ekonomická a 
zdravot. Boskovice 

1 Hotelnictví 

ISŠA Brno 1 Autotronik 

OA, SŠ knih. Brno 1 Ekonomické lyceum 

Vyšší odbor. SŠ ekonomická a 1 Veterinářství 



17 
 

zdravotnická Boskovice 

SŠ lesnická Hranice 1 Lesnictví 

SŠ informatiky, pošt. a finanč. 
Brno 

1 Ekonomika a podnikání, Bankovnictví 
a pojišťovnictví 

SOŠ N.M. na Moravě, Bělisko 1 Železniční provoz 

SŠ gastronomie a lesnictví 
Bzenec 

1 Lesní mechanizátor 

SŠ A. Citroena Boskovice 1 Opravář zemědělských strojů 

SŠ Charbulova 1 Aranžér 

SŠ a SOU Letovice 2 Truhlář 

SOU Kuřim 1 Elektrikář 

 
 
Z páté třídy se 5 žáků hlásilo na gymnázium (Blansko, Brno) – nebyl nikdo přijat. 
Ze sedmé třídy se hlásilo 6 žáků na gymnázium do Brna – byli přijati tři chlapci. 
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků k 30. 6. 2017 
 

Kvalitní vzdělávací výsledky byly dosaženy díky dlouhodobé, koncepční a svědomité práci 
celého pedagogického kolektivu, díky zájmu učitelů o další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a práci s žáky mimo vyučování. 
 
Přehled o prospěchu  
I. stupeň ZŠ 
 
 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. 30 29 1 0 29 29 0 0 0 0 

II.  28 28 0 0 28 28 0 0 0 0 

III. A 20 19 5 4 15 15 0 0 0 0 

III. B 20 21 3 4 17 17 0 0 0 0 

IV.  27 27 7 11 20 16 0 0 0 0 

V. A 16 15 5 5 11 10 0 0 0 0 

V. B 16 16 9 7 7 9 0 0 0 0 

Celkem 157 155 30 31 127  124 0 0 0 0 



18 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30

I. II. III. A III. B IV. V. A V. B

Přehled o prospěchu 1. stupeň 1. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30

I. II. III. A III. B IV. V. A V. B

Přehled o prospěchu 1. stupeň 2. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují



19 
 

Přehled o prospěchu  
II. stupeň ZŠ 
 
 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. 26 26 16 16 9 10 1 0 1 1 

VII. 22 22 14 14 7 8 1 0 0 0 

VIII. 17 17 9 8 8 9 0 0 0 0 

IX. 27 27 18 19 9 8 0 0 0 0 

Celkem 92 92 57 57 33 35 2 0 0 0 

 
 
 

 
 
 
 

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na I. stupni představuje v I. pololetí 81 %, 
prospělo na I. stupni činí 19% a 0 % žáků na I. stupni neprospělo.  

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na II. stupni představuje v I. pololetí 36 %, 
prospělo na II. stupni činí 62% a 2% žáků na II. stupni neprospělo.  

 
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na I. stupni představuje v II. pololetí 80 %, 

prospělo na I. stupni činí 20% a 0 % žáků na I. stupni neprospělo.  
Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním na II. stupni představuje v II. pololetí 38 

%, prospělo na II. stupni činí 62 % a 0 % žáků na II. stupni neprospělo.  
 
 Nejlepší průměr na I. stupni měla v prvním pololetí II. třída – s průměrem 1,03 a na II. 
stupni VIII. třída – s průměrem 1,47. Celkový průměr byl 1,41. 

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

VI. VII. VIII. IX.

Přehled o prospěchu 2. stupeň 1. pololetí 

Prospělo Prospělo s vyzn. Neprospělo Opakují



20 
 

Nejlepší průměr na I. stupni měla v druhém pololetí I. třída – s průměrem 1,00 a na II. stupni 
VIII. třída – s průměrem 1,46. Celkový průměr byl 1,42. 

 
 
Přehled o chování  
I. stupeň 
 

Třída Počet žáků Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomen. 
TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 
I. 30 29 0 0 0 29 0 0 0 0 0 0 
II.  28 28 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
III. A 20 19 0 0 0 12 0 4 0 1 0 0 
III. B 20 21 0 1 0 3 1 0 0 3 0 0 
IV.  27 27 0 1 4 18 6 1 0 0 0 0 
V. A 16 15 0 0 0 4 1 1 0 1 0 0 
V. B 16 16 0 0 2 10 4 5 2 1 1 2 

Celkem 157 155 0 3 6 76 11 13 2 6 1 2 

 
 
Přehled o chování  
II. stupeň 
 

Třída Počet žáků Pochvaly ŘŠ Pochvaly TU Napomen. 
TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. 26 26 0 2 0 0 6 9 2 2 0 1 

VII. 22 22 0 3 0 0 3 6 0 0 0 0 

VIII. 17 17 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

IX. 27 27 0 2 0 1 0 2 0 2 0 2 

Celkem

m 

92 92 0 8 0 1 10 17 2 4 0 3 

 
 

Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 
omluvených 

hodin 

Průměr 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

 I. II. I. II. I. II. I. II. 
1. stupeň 5122 7036 33,38 45,44 0 0 0 0 

2. stupeň 3879 5960 42,94 64,98 0 0 0 0 
Celkem 9001 12996 36,15 52,62 0 0 0 0 

 
 
 
 



21 
 

  
Celkem bylo za školní rok zameškáno a řádně omluveno 21 997 hodin, nevyskytly se  

neomluvené hodiny.  
 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

 
 
Dlouhodobé cíle: 
Prevence rizikového chování u dětí v působnosti naší školy je zaměřena na předcházení 
rizikovým jevům v chování žáků.  

 drogové závislosti, alkoholismu a kouření, a onemocnění HIV/ AIDS a další infekční 
onemocnění související s užíváním návykových látek 

 virtuální drogy (počítače, televize, video, internet) 

 šikanování a ubližování, kyberšikana 

 vandalismus a další formy násilného chování 

 záškoláctví 

 krádeže osobních věcí 

 rasismus, xenofobie 

 kriminalita a delikvence 

 závislost na politickém a náboženském extremismu 

 netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling) 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

1. pololetí 2. pololetí

Omluvené hodiny 

1. stupeň 2. stupeň

0

10

20

30

40

50

60

70

1. pololetí 2. pololetí

Průměr omluvených hodin 
na žáka 

1. stupeň 2. stupeň



22 
 

Dále se prevence zaměřuje na rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech: 
- týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 
- ohrožování mravní výchovy mládeže 
- poruch příjmu potravy (bulimie, anorexie) 
- domácího násilí 

Další cíle: 

 Dobrá informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování – představení 
metodika prevence v jednotlivých třídách, žáci byli seznámeni s umístěním nástěnky 
prevence a schránky důvěry. 

 Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu – akce Zdravá pětka, 
Zdravé zuby. 

 Vytvoření dostatečného zázemí k trávení volného času v prostorách školy – nabídka 
kroužků školního klubu, výuka ZUŠ v prostorách školy. 

 Zapojení celého pedagogického sboru školy do systému prevence – zavedení 
pravidelného informování metodika prevence třídními učiteli.   

 Aktivní spolupráce s rodiči žáků a dalšími organizacemi podporujícími prevenci – 
OSPOD, Policie ČR. 

 
Krátkodobé cíle 
V uplynulém školním roce došlo k realizaci celé řady preventivních programů. Kromě 
spolupráce se společností Elim Letovice jsme se zaměřili na služby společnosti Podané ruce a 
objednali jsme celou řadu preventivních programů tak, aby byla vhodně pokryta výuka 
preventivních témat napříč všemi ročníky. 
Škole se podařilo zapojit do dvou projektů. Díky prvnímu projektu „Bezpečné klima“ budeme 
čerpat finanční prostředky z Jihomoravského kraje na adaptační kurz pro žáky VI. tříd, 
celodenní projektový den pro všechny třídy školy s programy týkajícími se prevence a 
celodenní školení celého pedagogického sboru na téma vedení třídnických hodin. Realizace 
druhého projektu bude probíhat ve školním roce 2017/18 i v roce následujícím. Týká se  
získání finančních prostředků na činnost školní speciální pedagožky na jeden školní rok, a to 
na poloviční úvazek. Tím získáme velký časový prostor na případnou individuální práci se 
žáky, kteří mají problémy s chováním, výukou, vztahy apod.  
V minulém školním roce došlo také k vzniku školního poradenského pracoviště, jehož členem 
je i metodik prevence, dále výchovná poradkyně a školní speciální pedagožka. Cílem vzniku 
těchto pracovních skupin je včasné podchycení problémů u dětí ohrožených školním 
neúspěchem, šikanou, výchovnými problémy, nevhodným rodinným prostředím apod. 
Na základě pokynů z ministerstva byl nově vypracován plán proti šikanování, který je 
součástí Preventivního programu školy, a to jako jeho příloha a doplněny byly i některé části 
krizových plánů (rovněž příloha PPŠ). 
Krátkodobé cíle - plánované úkoly byly zrealizovány. V září byl vyhodnocen PPŠ z 
předchozího školního roku a vypracován PPŠ nový. Metodička prevence se dvakrát zúčastnila 
okresního setkání metodiků prevence. Vedla nadále pravidelné informační návratky od 
třídních učitelů o dění v třídních kolektivech, jejichž ukládání umožňuje sledovat problémy v 
jednotlivých kolektivech i v časovém horizontu několika let bez ohledu na změnu třídního 
učitele.  
 
 
 



23 
 

Pravidelná činnost metodika prevence: 

 kontrola schránky důvěry – žádný vložený lístek tam za tento školní rok nebyl 

 četba odebíraného časopisu Prevence, jeho archivace 

 po všech preventivních programech zjišťována od žáků či vyučujících zpětná vazba – 
archivace 

 po domluvě konzultace – v tomto školním roce nepožadovány 

 okamžité řešení krizových situací – letos žádné nenastaly nebo byly řešeny třídními 
učiteli a intervence MP nebyla požadována 

 
Akce primární prevence pro žáky ve školním roce 2016/2017: 
 

Datum Název akce Realizátor Třída Časová 
dotace 

6. 9. Adaptační kurz pro VI. třídu Podané ruce VI. 3 hod. 

22. 11. Netolismus  III. AB. 
IV. 

2 hod. 

22. 11. Kyberšikana  V. AB 2 hod. 

22. 11. Bylo mi 14  IX. 3 hod. 

6. 1. Do dna  VIII.-IX. 3 hod. 

1. 2. Já+Ty=My (třídní klima)  V. B 3 hod. 

1. 2.    Xenofobie a rasismus  VIII. 2 hod. 

1. 2. Sex včas  IX. 2 hod. 

1. 2. Alkohol  V. A 2 hod. 

25. 4. Bolest – nemoc jménem šikana  V. B  

25. 4. Kyberšikana  VII.  

2. 5. Já+Ty=My  I.-II. 2 hod. 

2. 5. Já+Ty=My  IV. 3 hod. 

2. 5. Úvod do závislostí  VI. 2 hod. 

2. 5. Adéla ještě nevečeřela  IX. 2 hod. 

 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  
 
Celkové náklady na DVPP pedagogických pracovníků ve školním roce 2016/2017 činily 
celkem 73 835,00 Kč, (z toho 59 900,00 Kč ze státního rozpočtu a 13 935,00 Kč z provozních 
prostředků). 
 

Zaměstnanec Název akce 

Bartová Bente Výuka Aj s podporou ICT(seminář) 

Černá Martina Školení výchovných poradců 

Fischerová Karolína Řešení šikany (seminář) 

Klangová Bohumila Edukonference 



24 
 

Navrátilová Jana Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 
gramotnost (seminář) 

Černá Martina Jak pracovat se žáky s SPUCH (seminář) 

Vostálová Alena, Jízdná Gabriela Konference učitelů I. stupně (Fraus) 

Baláčová Marie, Španihel Jiří, Kašparcová 
Lucie 

Seminář vychovatelů v Boskovicích 

Klangová Bohumila, Klapalová Barbora Bobřík informatiky (seminář) 

Klangová Bohumila Jaderná energetika (seminář) 

Klangová Bohumila Spolupráce koordinátora ICT s vedením školy 
(seminář) 

Králová Kateřina Školení metodiků prevence 

Jízdná Gabriela Plán pedagogické podpory (seminář) 

Navrátilová Jana Aktivizující metody a formy skupinové práce ke 
kooperat. učení 

Karlíčková Eva Správní řád ve školství (seminář) 

Antonovičová Marcela Dějiny Československa 1945 – 1990 (seminář) 

Klangová Bohumila Věda nás baví (seminář) 

Klapalová Barbora Seminář EVVO 

Karlíčková Eva Aktuální stav škol. legislativy (seminář) 

Klapalová Barbora Využití tabletu v chemii (seminář) 

Jízdná Gabriela Instruktorský kurz lyžování 

Vostálová Alena Posouzení vývoje čtení a psaní na I. stupni 

Klangová Bohumila, Jízdná Gabriela, 
Jízdná Gabriela, Vaněrková Jitka 

Kurz zdravotníka 

Vostálová Alena Genetická metoda od A do Z (seminář) 

Černá Martina, Španihel Jiří Setkání AP a pedagogů zajišťujících intervenci na 
ZŠ 

Klangová Bohumila Burza nápadů učitelů matematiky (seminář) 

Fojtová Miroslava Dyskalkulický žák na 2. st. (seminář) 

Fojtová Miroslava Latinská Amerika se mění (seminář) 

Klangová Bohumila Vzdělávací konference EDUTEK 

Antonovičová Marcela Zřizovatelé a MAP (seminář) 

Černá Martina Výtvarný seminář – fusing – skleněná mísa, 
porcelán – šperky, hrnečky, mozaika - tác 

Antonovičová Marcela Studium Koordinátor ŠVP (2016-2017) 

Klangová Bohumila Studium Koordinátor ICT (2016-2017) 

Klapalová Barbora Studium Koordinátor EVVO (duben – červen 
2017) 

Fischerová Karolína  Studium speciální pedagogiky na PF MU Brno 

 
 



25 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školu, její činnost, úspěchy a informace pro rodiče i veřejnost uveřejňujeme pravidelně 
v místním „Zpravodaji“ a na webových stránkách školy (www.zslipuvka.cz). 
 

1.1 Výsledky v soutěžích 

 
Žáci školy se v průběhu školního roku 2016/2017 zúčastnili řady různě zaměřených soutěží 
a olympiád: 

 

 

Školní soutěže 

Třída Jméno žáka Název soutěže - úspěch 

IX.   Jindřich Šipka Dějepisná olympiáda – 1. místo 

VIII. Jakub Toman Dějepisná olympiáda – 2. místo 

VIII. Ondřej Toman Dějepisná olympiáda – 3. místo 

IX. Josef Dražka Olympiáda v českém jazyce – 1. místo 

VIII. Kateřina Doleželová Olympiáda v českém jazyce – 2. místo 

 IX. Kateřina Jelínková Olympiáda v českém jazyce – 3. místo 

VIII. Jakub Toman Přírodovědný klokan – 1. místo 

 IX. Kateřina Jelínková Přírodovědný klokan – 2. místo 

VIII. Ondřej Toman Přírodovědný klokan – 3. místo 

VI. Jakub Janíček Zeměpisná olympiáda – 1. místo kat. A 

VII. Ondřej Buňka Zeměpisná olympiáda – 1. místo kat. B 

IX. Adéla Čevelová Zeměpisná olympiáda – 1. místo kat. C 

II. Nikol Fardová Matematický klokan Cvrček 1. místo 

III.B Berenika Bašková  Matematický klokan Cvrček 2. místo 

III. B Vojtěch Juráň Matematický klokan Cvrček 3. místo 

V. B Aleš Sáňka Matematický klokan Klokánek 1. místo 

IV. Barbora Vintrlíková Matematický klokan Klokánek 2. místo 

V. A Magdaléna Simonová Matematický klokan Klokánek 3. místo 

VII. Ondřej Buňka Matematický klokan Benjamín 1. místo 

VII. Mojmír Váňa Matematický klokan Benjamín 2. místo 

VI. Matyáš Kotlán Matematický klokan Benjamín 3. místo 

IX. Adéla Čevelová Matematický klokan Kadet 1. místo 

IX. Filip Střítežský Matematický klokan Kadet 2. místo 

 IX. Kateřina Jelínková Matematický klokan Kadet 3. místo 

VII. Hana Nebojsová Recitační soutěž kat. 6. a 7. tř. - 1. místo 



26 
 

VI. Asja Pluhařová Recitační soutěž kat. 6. a 7. tř. - 2. místo 

VI. Vendula Lachová Recitační soutěž kat. 6. a 7. tř. - 3. místo 

VIII. Kristýna Burantová Recitační soutěž kat. 8. a 9. tř. - 1. místo 

IX. Radka Hniličková Recitační soutěž kat. 8. a 9. tř. - 2. místo 

VIII. Natálie Páleníková Recitační soutěž kat. 8. a 9. tř. - 3. místo 

VII. Ondřej Buňka Pythagoriáda 6. – 8. r. – úspěšný řešitel 

I. Lukáš Zeman Recitační soutěž kat. 1. tř. - 1. místo 

I. Ema Furdíková Recitační soutěž kat. 1. tř. - 2. místo 

I. Tereza Nováčková Recitační soutěž kat. 1. tř. - 3. místo 

III. B Tereza Zorníková Recitační soutěž kat. 2. a 3. tř. - 1. místo 

II. Šimon Adolf  Recitační soutěž kat. 2. a 3. tř. - 2. místo 

II.  Ondřej Pluskal Recitační soutěž kat. 2. a 3. tř. - 3. místo 

IV. Richard Kyzlink Recitační soutěž kat. 4. a 5. tř. - 1. místo 

IV. Martina Štefanová  Recitační soutěž kat. 4. a 5. tř. - 1. místo 

V. B Aleš Sáňka Recitační soutěž kat. 4. a 5. tř. - 1. místo 

VII. Hana Nebojsová Biologická olympiáda – 1. místo 

VII. Julie Jankůj Biologická olympiáda – 2. místo 

VII. Michaela Mikulicová Biologická olympiáda – 3. místo 

 
 
Okresní soutěže 
 

Třída Jméno žáka Název soutěže - úspěch 

III. B Tereza Zorníková Recitační soutěž – 1. místo, postup do 
krajského kola 

IV. Richard Kyzlink Recitační soutěž – 2. místo, postup do 
krajského kola 

II. Nikol Fardová Matematický klokan, kategorie Cvrček – 
2. místo 

IV. Richard Nikel Požární ochrana očima dětí, literární 
soutěž – 1. místo 

IV. Karolína Nováčková Požární ochrana očima dětí, literární 
soutěž – 3. místo 

III. AB Berenika Blašková, Karolína Kopečná a 
Andrea Veselá 

O pohár krále Jiřího - 2. místo v závodě 
družstev v atletické soutěži 

 

III. B Karolína Kopečná O pohár krále Jiřího - 1. místo v běhu na 
50 m a 2. místo ve skoku dalekém 

III. A Andrea Veselá O pohár krále Jiřího – 3. místo v běhu na 
50 m 

IV.  Kateřina Sedláčková O pohár krále Jiřího – 2. místo v hodu 
kriketovým míčkem 

IV., V. AB Martin Ševčík, Tobias Jurášek, 
Dominik Zámečník, Vojtěch Novotný, 

 Okresní kolo ve vybíjené – 2. místo 
 



27 
 

Karel Jelínek, Tomáš Buňka, Jan 
Reka,  Kateřina Sedláčková, Valérie 

Ševečková, Aleš Sáňka, Šimon Henek, 
Dominik Chlubný, Denis Kopřiva, 

Jonáš Dvořák 

III., IV., V. AB  Simon David, Blašková Berenika, 
Kyzlink Richard, Sedláčková Kateřina, 
Reka Jan, Simonová Magdaléna a 
Zámečník Dominik  

Lelekovický trilek – 3. místo 

VI., VII. Jindřich Škarohlíd, Adam Prudík, 
Daniel Dvořák, David Prudký, Ondřej 

Buňka, Michal Tesař, Radovan Hodaň, 
Jakub Mušálek, Matěj Hrůza, Jakub 

Janíček 

Okresní kolo ve florbalu – 4. místo 

III. AB, IV., 
V.AB 

Karel Jelínek, Martin Ševčík, Vojtěch 
Novotný, Tobias Jurášek, Tomáš 

Buňka, Dominik Zámečník, Dominik 
Chlubný, Jonáš Dvořák, Šimon Henek, 

Nela Kolářová,  Jiří Hury, Michal 
Novosád, Jan Novosád, Ondřej Beran, 

Ondřej Pluskal, David Simon 

Okresní kolo Mc Donald´s Cupu (kopaná) 
-    4. místo  

IV. Družstvo Lipůvka I. Bezpečnostně-branná soutěž Maják – 8. 
místo 

IV. Družstvo Lipůvka II. Bezpečnostně-branná soutěž Maják – 14. 
místo 

I.,II.  Družstvo Veverčáci Školní liga v miniházené – 4. místo 

I.,II.  Družstvo Cvrčci Školní liga v miniházené – 8. místo 

III., IV.  Družstvo Orli Školní liga v miniházené – 7. místo 

III., IV.  Družstvo Jestřábi Školní liga v miniházené – 10. místo 

VII. Hana Nebojsová Okresní kolo biologické olympiády – 2. 
místo  

VII. Hana Nebojsová Okresní kolo recitační soutěže – 3. místo 

VIII. Kristýna Burantová Okresní kolo recitační soutěže – 3. místo 

VII. Ondřej Buňka Okresní kolo Matematické olympiády – 
4. místo 

VII. Ondřej Buňka Okresní kolo Zeměpisné olympiády – 4. 
místo 

VII. Ondřej Buňka Okresní kolo Pythagoriády – 5. místo 

VII. Ondřej Buňka Matematický klokan, kat. Benjamin – 6. 
místo v okrese 

IX. Adéla Čevelová Matematický klokan, kat. Kadet – 5. 
místo v okrese 



28 
 

VII. Mojmír Váňa  Technická olympiáda - mladší žáci – 4. 
místo 

VIII. Rostislav Kořínek Technická olympiáda - starší žáci – 6. 
místo 

IX. Jindřich Šipka Okresní kolo Dějepisné olympiády – 23. 
místo (úspěšný řešitel) 

VII. a VIII. Monika Svánovská, Jakub a Ondřej 
Tomanovi, Rostislav Kořínek, Ondřej 

Buňka 

Celoroční přírodovědná korespondenční 
soutěž - 3. místo 

VI. Vendula Lachová a Tereza Šmardová  Celostátní výtvarná soutěž Za 
tajemstvím čisté vody v kategorii komiks 
- 2. místo 

VIII. Jakub Toman Výtvarná soutěž Požární ochrana očima 
dětí - 1. místo 

VII. Michaela Mikulicová Výtvarná soutěž Požární ochrana očima 
dětí - 3. místo 

IX. Klára Krejčiříková Kunštátská laťka - 1. místo ve skoku 
vysokém   

IX. Klára Krejčiříková Okresní kolo Poháru rozhlasu – 1. místo 
ve skoku vysokém a 1. místo ve skoku 
dalekém 

IX. Natálie Chlubná Okresní kolo Poháru rozhlasu -  2. místo 
ve skoku dalekém 

VIII. a IX.  Klára Krejčiříková, Natálie Chlubná, 
Radka Hniličková, Kateřina Jelínková, 

Vendula Závodníková a Lucie 
Šmardová 

Okresní kolo atletická soutěže Pohár 
rozhlasu – 1. Místo v soutěži družstev, 
postup do krajského kola 

VIII. a IX. Klára Krejčiříková, Natálie Chlubná, 
Radka Hniličková, Kateřina Jelínková, 

Sandra Motyčková, Alžběta Hloušková 
a Lucie Šmardová 

Krajské kolo Poháru rozhlasu – 7. místo 
v soutěži družstev 

IX. Klára Krejčiříková Krajské kolo Poháru rozhlasu – 1. místo 
ve skoku vysokém a 2. místo ve skoku 
dalekém 

VIII. a IX.  Alžběta Hloušková, Radka Hniličková, 
Kateřina Jelínková, Julie Handlířová, 

Vendula Závodníková, Klára 
Krejčiříková, Natálie Chlubná, Lucie 
Šmardová, Natálie Páleníková, Petra 

Pařízková, Sandra Motyčková a 
Monika Svánovská   

Okresní kolo ve vybíjené – 3. místo 

 
 



29 
 

 

1.2.  Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

 

Třída Název akce Datum 

VI.   Adaptační kurz (Podané ruce) 
 

6. 9. 

VI. – VII.  Příběh Moravského krasu (Dům přírody) a 

Kateřinská jeskyně  
 

      22. 9. 

IV.  Dopravní hřiště 22. 9. 

IX. Mendelovo muzeum  22. 9. 

III. AB Planetárium Brno –Život stromů 26. 9. 

II., III. AB, 

IX. 

Dlabání dýní v zahradnictví v Šebrově 29. 9. 

II. a III. A Divadelní představení Naše písnička 6. 10. 

I.-V.AB, 

VII.,VIII. 

E – liška (environmentální výukový program) 7. 10. 

VIII. a IX. Přírodovědný klokan 12. 10. 

ŠD Beseda s překladatelkou knih Klárou Kučerovou 12. 10. 

I. stupeň Drakiáda a jabkiáda 14. 10. 

VI. – VII. Exkurze archeopark Všestary 18. 10. 

VIII. – IX.  Exkurze Rajhrad (klášter) a Slavkov(zámek) 18. 10. 

III. AB, IV. Den stromů (VP Rezekvítek) 19. 10. 

ŠD Halloween ve ŠD 26. 10. 

I. stupeň Vitaminový den 31. 10. 

III. AB Vida Brno 4. 11. 

I. stupeň Barevné pátky listopad 

V. AB – IX. Bobřík informatiky 9., 10. 11. 

IV., V. A Vida Brno 25. 11. 

V. AB Klapzubova jedenáctka (divadlo Polárka) 1. 12. 

 Vánoční výstava, dílna a jarmark 2. 12. 

I. – IX. Mikulášská nadílka 5. 12. 

II., III. AB Plavecký výcvik (10 lekcí) prosinec - únor 

VI., VII. Balet Louskáček (ND Brno) 7. 12. 

VIII. a IX. Planetárium Brno - Příští zastávka vesmír 9. 12. 

I. – IX.  Vánoční koncert v angličtině  16. 12. 



30 
 

I. – IX. Vánoční akademie 20. 12. 

VIII. a IX. tř. Přednáška Do dna  5. 1.. 

ŠD Sněhuláci pro Afriku 10. 1. 

VIII. Fyzika hrou (prezentace fyzikálních pokusů), SŠ 

Trnkova, Brno 

11. 1. 

I. Pasování na čtenáře 18. 1. 

I. a II.  Krkonošské pohádky (Radost Brno) 23. 1. 

Vybraní žáci 

II. st. 

ZOO Vídeň 25. 1. 

VII. Lyžařský výcvikový kurz Ostružná 29. 1. – 3. 2. 

I. Zdravé zuby (DM drogerie) 7. 2. 

ŠD a I. st. Maškarní karneval 19. 2. 

VI. a VII. Exkurze velkomoravské hradiště Mikulčice 24. 2. 

IX. Týden s pamětníky Šoa (Židovské muzeum 

v Brně) 

9. 3. 

I. a II. st. Anglické divadlo 10. 3. 

I. st. Noc s Andersenem 31. 3. 

VIII. a IX. tř. Veselé paničky windsorské (ND Brno) 6. 4. 

ŠD Pletení pomlázek 10. 4. 

 Velikonoční dílna a jarmark 12. 4. 

I., II., IV. Škola v přírodě (Zderaz) 24. – 28. 4. 

VIII. a IX.  Den Země – Vír, řeka Doubrava 25. 4. 

VI. a VII. Den Země – Vír, řeka Doubrava 26. 4. 

V. B Bolest jménem šikana (preventivní program) 25. 4. 

VII.  Kyberšikana (preventivní program) 25. 4. 

IV. a VI.  Úvod do závislosti (preventivní program) 2. 5. 

IX. Poruchy příjmu potravy (preventivní program) 2. 5. 

VII. a VIII. Strakonická dudák (divadlo Radost) 2. 5. 

VII. Lesní pedagogika (Výstaviště Brno) 11. 5. 

III. AB Školní výlet Permonium Oslavany 24. 5.  

VII. Školní výlet Pavlov, Mikulov, Pálava 24. – 26. 5. 

IV. Dopravní hřiště  26. 5. 

Výběr II. st. Zájezd do Anglie 28. 5. – 2. 6. 

ŠD Hravý cyklista 1. 6. 

I. – IV.  Divadelní představení Obušku, z pytle ven 2. 6. 



31 
 

(Blansko) 

V. AB ZOO Brno 2. 6. 

VI.  Školní výlet Českomoravská vrchovina - Svratka 6. – 7. 6. 

IX. EKOden s Kometou (Deblín) 9. 6. 

III. AB, V. AB Škola v přírodě (Zderaz) 12. – 16. 6. 

VIII.  Školní výlet Fatra 12. – 15. 6. 

I. a II.  ZOO Jihlava 14. 6. 

IX. Školní výlet Telč, Bohuslavice 14. – 16. 6. 

VII.a VIII.  Planetárium Brno 21. 6. 

VIII. Úřad práce Blansko 22. 6. 

I. – IX.  Sportovní den 26. 6. 

IV. Školní výlet Rudka, Kunštát 28. 6. 

III. AB – IX.  Vystoupení Pernštejnů (Vikingové) 29. 6. 

 

1.3. Web školy 

 
Jablkiáda a drakiáda 
 

V pátek 14. 10. 2016 se na školní zahradě sešlo na 60 dětí i se svými rodiči, aby si opět po 
roce užily podzimní zábavy. Někteří školáci už se na letošní Jablkiádu připravovali 
s předstihem. Ve školní kuchyňce napekli štrůdly, které pak hostům nabídli společně 
s domácími jablečnými specialitami šikovných maminek k ochutnání. Soutěžící si poměřili 
svoje síly v různých sportovních a kulinářských disciplínách, ve kterých hrála hlavní roli 
jablíčka. A tak si nakonec každý kromě odměny v podobě opečeného špekáčku také ochutnal 
vlastnoručně vyrobený ovocný špíz. Mimořádně se také dařilo drakům, kteří létali díky 
větrnému počasí jako o život. Akci zajistili paní učitelky 1. stupně, vychovatelé školní družiny 
a zástupkyně ředitelky Marcela Antonovičová. Občerstvení bylo uhrazeno z prostředků obce.  
 

 

    



32 
 

 
 

 
 
Mikulášská nadílka proběhla tradičně pod taktovkou deváťáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční besídka 
Dne 2. 12. 2016 mohly děti, které poctivě nacvičovaly svá vystoupení, předvést před svými 
spolužáky a před veřejností výsledky své práce. Sál OÚ byl zaplněn do posledního místečka a 
všichni účinkující byli odměněni potleskem. Tato tradiční akce přispívá výrazně k prezentaci 
školy 
 
 

 
Vánoční výstava s dílničkou a jarmarkem 
A máme tu brzy vánoční svátky! Také naše škola se přeměnila v jedno krásné vánoční 
pohádkové místo, které vyrostlo pod rukama našich žáků a učitelů.  V pátek 2. 12. se konala 



33 
 

tradiční vánoční výstava s dílničkou, kde si děti odlévaly vánoční svíčky a zdobily voňavé 
perníčky. A to není vše!                                                                                                                                                                
V přízemí si mohli příchozí zakoupit u stánkařů různé druhy čajů, cukroví, sušené ovoce a 
další dárečky pro radost. Maminky jistě ocenily lahodný svařáček.  

 
 

 
    

                               



34 
 

 
 
 
 
Sbírka pro dětský domov Vranov 
V pondělí 5. 12. předaly p. učitelky Mgr. Martina Černá a Mgr. Gabriela Jízdná čtyři bedny  
sladkostí  a jednu ovoce dětem v  DD Vranov. Všem děkujeme za podporu této charitativní 
akce.                            
 
Lyžařský výcvik 2017  
Lyžařský výcvik 7. třídy se konal v Ostružné v Jeseníkách. Jde o středisko spíše menší, ale 
velice klidné a vstřícné školám i rodinám. Ubytovaní jsme byli v chatě U Velryby přímo na 
svahu. Počasí nám přálo, po většinu týdne bylo slunečno nebo mírně zataženo, podmínky 
pro výuku lyžování byly ideální. Výcvik probíhal ve dvou družstvech. Většina žáků již ovládala 
základní techniku lyžování, pouze malá část žáků stála na lyžích poprvé. Nedílnou součástí 
kurzu byly i podvečerní přednášky a hry. Každý večer jsme se sešli ve společenské místnosti a 
povídali si o bezpečnosti na svahu, historii a současnosti lyžování, horské službě i lavinovém 
nebezpečí. Také jsme si díky paní zdravotnici prakticky vyzkoušeli kamarádskou první pomoc. 
Třetí den odpoledne jsme se vydali na pěší výlet, který se uskutečnil i přes nevlídnost počasí. 
Okružní trasa vedla z Ostružné přes Petříkov na Ramzovou a zpět do Ostružné. Na konci 
výcviku byl zařazen závodní slalom, karneval na sněhu a procházka malebným zasněženým 
údolím. Lyžařský výcvik si jistě všichni užili.   
 

 
 
Dětský maškarní ples ZŠ Lipůvka 2017  

 



35 
 

 
 
 
 
 
Noc s Andersenem 
V pátek 31. 3. 2017 se 130 žáků I. stupně zúčastnilo mezinárodní akce Noc s Andersenem. 
Tento 17. ročník byl věnován kamarádům Čtyřlístku Jaroslava Němečka. Pro děti bylo 
připraveno promítání diapozitivů, výroba „televize“, káči a zoetropu. Součástí akce byla i 
návštěva knihovny s plněním úkolů na dané téma. Největší radost měly děti z přenocování ve 
škole.  
 
Den Země 
V rámci oslav ke Dni Země navštívili žáci druhého stupně vodní elektrárnu Vír, chránící 
povodí Svratky před záplavami a umožňující regulaci a plynulý průtok vody v řece. Přehrada 
slouží také jako zásobárna pitné vody. Celou budovou nás provedli zaměstnanci firmy E.ON, 
která je majitelem vodní elektrárny. Žáci měli možnost prohlédnout si vnitřek hráze, 
Francisovy turbíny a chod elektrárny za běžného provozu. 
První stupeň strávil Den Země individuálně v přírodě v okolí školy. 

 
Škola v přírodě 
 

 



36 
 

 
Školní zájezd do Worcesteru  
 
Ve dnech 28. 5. - 2. 6. 2017 proběhl zájezd žáků druhého stupně do Anglie. 
Po téměř dvacetihodinové cestě autobusem a trajektem si žáci prohlédli bílé útesy a dále 
Oxford, zejména známou Christ Church College, kde se natáčelo i pár scén z Harryho Pottera. 
Poté jsme se prošli historickým jádrem města a vydali se směr Worchester, kde jsme se 
ubytovali v rodinách. 
2.den jsme navštívili Stratford , rodiště W.Shakespeara i jeho hrobku v Holy Trinity Church. 
Odpolední pobyt na hradě Warwick, který je jeden z nejstarších hradů v Anglii, se nám velmi 
líbil. 
3.den, tedy 31.5. jsme navštívili čokoládovnu u Birminghamu. Po prohlídce továrny a nákupu 
nezbytných pamlsků jsme ještě shlédli krátký 4D film. Potom jsme odjeli do Black Country 
Living Museum, které pro nás bylo velkým zážitkem, neboť na nás „dýchla‘‘ Anglie 19.století 
s původními domky, kovárnou, obchůdkem, autobusem , vybavením a nábytkem a vším, co 
lidé potřebovali k životu. 
1.6. v Londýně jsme nachodili nejvíc kilometrů. Viděli jsme Buckingham Palace, sídlo britské 
královny, Big Ben, Houses of Parliament, London Eye, Westminster Abbey a shlédli jsme 
střídání stráží.  
Po dlouhém dni na nohou jsme se prospali v autobuse a 2.6. jsme se kolem 9 hodiny večer 
vrátili do Lipůvky. 

Pohár rozhlasu 

Ve středu 17. 5. 2017 se výběr našich děvčat z 8. - 9. třídy zúčastnil atletického závodu 
POHÁR ROZHLASU. Okresní kolo se uskutečnilo v Blansku a naše dívky se díky skvělému 
výkonu celého družstva umístily na 1. místě z 16 týmů, čímž si zajistily postup do krajského 
kola, kde se umístily na 7. místě. Foto: stojící řada zleva: Vendula Závodníková, paní učitelka 
Slavíková, Klára Krejčiříková, Natálie Chlubná, Radka Hniličková, Kateřina Jelínková, Lucie 
Šmardová, sedící zleva: Kateřina Jelínková a Radka Hniličková. 

  

 

 



37 
 

Projekty  
 
Projekt „Ovoce do škol“ 
Již čtvrtým rokem je naše škola zapojená do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, který je 
určený žákům I. stupně základních škol. Cílem projektu je mj. zvýšit oblibu produktů z ovoce 
a zeleniny, přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit stravovací návyk ve 
výživě dětí, zlepšit zdravotního stav dětí, bojovat proti obezitě a zvrátit klesající spotřebu 
ovoce a zeleniny. Všichni žáci prvního stupně dostávají dvakrát měsíčně zdarma ovoce a 
zeleninu distribuované společností Fruit servis s. r. o. Současně jsme využili nabídky 
doprovodného programu a pro žáky objednali ochutnávkový koš - mix. Ve třídách byla 
uspořádaná ochutnávková hodina. Žáci měli možnost ochutnat méně obvyklé druhy ovoce a 
zeleniny v různých úpravách. 
 
 
Klub mladých čtenářů 
 
Žákům na I. stupni jsou pravidelně distribuovány katalogy, ze kterých si mají možnost vybrat 
a objednat nabízené knihy. Objednané knihy si poté za zvýhodněnou cenu kupují přímo ve 
škole. Domníváme se, že touto službou přispíváme ke zvýšení čtenářské gramotnosti žáků a 
jejich kulturnímu rozvoji. 
 
Projekt „Zdravé zuby“ 
 

1.4. Přehled zájmové činnosti 
I. pololetí 
 

Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

Badatelský kroužek Mgr. Barbora Klapalová 11 

Florbal I. Jan Strážnický 12 

Florbal II. Jan Strážnický 17 

Hravé cvičení Mgr. Alena Vostálová 25 

Kroužek českého jazyka Mgr. Martina Černá 12 

Matematika trochu jinak Mgr. B. Klangová 11 

Miniházená I. Mgr. Gabriela Jízdná 20 

Miniházená II. Mgr. Jana Navrátilová 17 

Přírodovědný kroužek  Mgr. Jana Navrátilová 17 

Sportovní hry PeadDr. Bente Bartová 10 

Výtvarný ateliér I. Mgr. Martina Černá 12 

Výtvarný ateliér II. Mgr. Martina Černá 10 

Výtvarný atelier III. Mgr. Martina Černá 12 

Vybíjená Mgr. Radmila Strážnická 16 

Zábavná matematika RNDr. Miroslava Fojtová 16 

Dramatický kroužek Mgr. M. Antonovičová 8 

Dyslektický kroužek I. Mgr. Jitka Vaněrková 7 

Dyslektický kroužek II. Mgr. Karolína Fischerová 7 



38 
 

Logopedický kroužek Mgr. Jitka Vaněrková 8 

Pěvecký sbor Mgr. Kateřina Králová 31 

 
II. pololetí 
 

  Název kroužku Vedoucí Počet žáků 

Badatelský kroužek Mgr. Barbora Klapalová 9 

Florbal I. Jan Strážnický 11 

Florbal II. Jan Strážnický 14 

Hravé cvičení Mgr. Alena Vostálová 25 

Kroužek českého jazyka Mgr. Martina Černá 14 

Miniházená I. Mgr. Gabriela Jízdná 22 

Miniházená II. Mgr. Jana Navrátilová 17 

Přírodovědný kroužek  Mgr. Jana Navrátilová 15 

Sportovní hry PeadDr. Bente Bartová 13 

Výtvarný ateliér I. Mgr. Martina Černá 12 

Výtvarný ateliér II. Mgr. Martina Černá 13 

Výtvarný atelier III. Mgr. Martina Černá 11 

Vybíjená Mgr. Radmila Strážnická 14 

Zábavná matematika RNDr. Miroslava Fojtová 19 

Dyslektický kroužek I. Mgr. Jitka Vaněrková 9 

Dyslektický kroužek II. Mgr. Karolína Fischerová 7 

Logopedický kroužek Mgr. Jitka Vaněrková 8 

Pěvecký sbor Mgr. Kateřina Králová 15 

 
 

1.5. Přehled nepovinných předmětů 
 
Škola umožnila výuku náboženství  v rozsahu 3 hodin týdně. 

1.6. Poradenské služby 

 
Činnost výchovné poradkyně v oblasti výchovného poradenství byla zaměřena 
na monitorování a intervenci pro žáky a jejich zákonné zástupce v případě výchovných, 
vzdělávacích i jiných problémů (návrhy na vyšetření v PPP nebo jiná odborná vyšetření). 
V oblasti kariérového poradenství byla činnost VP zaměřena na akce týkající se 
profesní orientace žáků (burza škol v Brně), na informační a poradenskou pomoc pro 
vycházející žáky a jejich zákonné zástupce (výběr vhodné školy a vyplňování přihlášek a 
zápisových lístků, zpracování výsledků přijímacího řízení, na zlepšení komunikace školy a 
rodiny (konzultační hodiny). 
Ve školním roce 2016/2017 jsme spolupracovali s PPP Blansko, Boskovice, Brno - Hybešova a 
SPC Vyškov. 
Průběžně bylo vyšetřeno 22 žáků školy. 
Celkem bylo ve škole 7 žáků se SVP - PO2 (2 žáci poruchy chování, 5 poruchy učení) 



39 
 

Pět žáků pracovalo podle IVP, 13 mělo vypracovaný PLPP. Ve většině případů PLPP neplní 
svůj účel, neboť ze strany rodičů se potýkáme s velkým problémem (nedůsledností) a 
především snahou přesunout odpovědnost za výchovu a studijní výsledky na jinou instituci.  
Ve škole působili 2 asistenti pedagoga (IV. a V. A.) a fungovaly dva dyslektické kroužky. 
Během roku proběhlo několik sezení se žáky a jejich zákonnými zástupci, řešili jsme 
Především školní neúspěch a nevhodné chování. Dvěma žákům 9. třídy byla v červnu udělena 
důtka ředitele školy za ničení školního majetku.   
 

Třída Integrovaní Vyšetření (stará i nová) 

II. 0 1 

III. AB 1 11 

IV. 1 7 

V. AB 1 4 

VI. 2 7 

VII. 0 5 

VIII. 1 3 

IX. 1 9 

 
 
Na počátku školního roku 2016/2017 bylo na naší škole zřízeno Školní poradenské 
pracoviště. Jeho členy byly výchovná poradkyně a školní metodička prevence Školní 
poradenské pracoviště zabezpečovalo poskytování poradenských služeb ve škole a 
spolupracovalo zejména s třídními učiteli, případně s dalšími pedagogickými pracovníky 
školy.  
Zaměření poradenských služeb ve škole:  

 poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

 prevence školní neúspěšnosti 

 kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu k 
vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

 podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s 
odlišnými životními podmínkami 

 podpora vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

 průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi  

 včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů, 

 předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a 
diskriminace, průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů 
uskutečňovaných školou 

 metodická podpora učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 
postupů ve vzdělávací činnosti školy 

 spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci 

 spolupráce školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 
zařízeními 

 



40 
 

1.7.  Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Environmentální výchova na naší škole není vyučována jako samostatný předmět, ale žáci 
se seznamují s jednotlivými tématy v hodinách prvouky, přírodovědy, přírodopisu, chemie, 
zeměpisu, výchovy ke zdraví, pracovních činnostech a výtvarné výchově. 
 
V letošním školním roce koordinátorka EVVO započala odborné studium ke kvalifikovanému 
vykonávání své funkce, které organizuje školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Lipka. Studium je plánováno na tři semestry a proběhne v šesti několikadenních blocích. 
V tomto školním roce proběhly první dva bloky. Koordinátorka EVVO bude v započatém 
studiu pokračovat i v příštím školním roce. 
 
Cíle EVVO byly realizovány ve školním roce 2016/2017 pomocí: 

1. průřezových témat v jednotlivých předmětech 
2. exkurzí, vycházek a besed 
3. účasti v projektu Recyklohraní 
4. škole v přírodě 
5. třídění odpadu a sběru papíru 
6. celoškolních projektů 
7. kroužků s environmentální tematikou 

 
Témata environmentální výchovy, na které se v naší škole převážně zaměřujeme: 
 Energie (šetření, využití alternativních zdrojů) 
 Hospodaření s odpady (třídění odpadu) 
 Ochrana přírody, chráněné druhy, chráněné oblasti 
 Ozonová díra 
 Změny klimatu 
 Udržitelný rozvoj 
 Znečistění životního prostředí 
 Globální problémy 

 
Naše škola je zapojena do celorepublikového projektu RECYKLOHRANÍ – školního 
recyklačního programu pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit 
znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 
odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Je spojený s osvětovou činností v 
oblasti nakládání s odpady ve školních zařízeních v České republice  
Celoroční aktivity: 
Péče o květiny ve škole, práce na školní zahradě, práce na školních záhonech a ve skleníku 
Sběr papíru, třídění odpadu, účast v programu Recyklohraní a Ovoce do škol 
Výroba dekorací z  přírodnin - vánoční a velikonoční dílny 
Přírodovědný kroužek, Badatelský kroužek a kroužek Věda nás baví 
 

Realizované programy s environmentální tematikou 

Název programu datum třída 

Příběh Moravského krasu a Kateřinská jeskyně 21. 9. VI., VII. 

Mendelovo muzeum 21. 9. IX. 

Planetárium – Život stromů 26. 9. III. AB 



41 
 

Dlabání dýní v zahradnictví 29. 9. IX.  

E-liška 7. 10. I.,II.,III.AB, IV., 
V.AB, VII. a VIII. 

Dlabání dýní  10. 10. II. a III.B 

Dlabání dýní 11. 10. III. A 

Přírodovědný klokan 12. 10. VIII. a IX. 

Drakiáda a jabkiáda 14. 10. veřejnost 

Den stromů - Rezekvítek 19. 10. III. AB, IV. 

Planetárium – Příští zastávka vesmír  8. 12. VIII., IX. 

Školní kolo zeměpisné olympiády 12. 12. výběr VI. až IX 

Fyzika hrou 14. 12. VIII.  

Sněhuláci pro Afriku 10. 1. veřejnost 

ZOO Vídeň 25. 1. výběr VI. až IX. 

Zdravé zuby 7. 2. I. 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 21. 2. 3 žáci 

Školní kolo biologické olympiády 10. 3. 5 žáků 

Okresní kolo biologické olympiády 10. 4. Hana Nebojsová 

Pletení pomlázek 10. 4. školní družina 

Škola v přírodě 24. – 28. 4 I., II., IV. 

Den Země – přehrada Vír 25. 4. VIII. a IX.  

Den Země – přehrada Vír 26. 4. VI. a VII. 

Lesní pedagogika 11. 5. VII. 

Krajské kolo biologické olympiády 25. 5. Hana Nebojsová 

Přírodovědná soutěž 31. 5. Výběr VII. a VIII. 

Ekoden s Kometou  9. 6. IX. 

Škola v přírodě 12. – 16. 6 III. AB, V. AB 

Planetárium 21. 6. VII. a VIII. 

 

1.8.      Školní družina 

 
Školní družina zahájila pravidelný provoz 2. 9. 2016. Celková kapacita školní družiny je 80 
dětí. I v letošním roce byla otevřena 3 oddělení. První oddělení má kapacitu 28 dětí, druhé 
oddělení 27 dětí a třetí 25 dětí. 
Začátek školního roku byl v duchu seznámení se s prostředím školní družiny, upevňování 
vztahů mezi spolužáky (seznamovací hry) a vytváření pravidel pro ŠD. Vychovatelé se 
zaměřili na rozvoj samostatnosti ve třídě,  šatně i  jídelně. Pěkné a teplé počasí se využilo k 
poznávání okolí školy, rekreačním pobytům venku, míčovým hrám.  
 
V měsíci říjnu žáci začali docházet do zájmových útvarů Školního klubu ZŠ Lipůvka. Dětem je 
umožněn odchod do kroužků i následný návrat do školní družiny, což je výhodou pro 
zaměstnané rodiče.  
 



42 
 

Ve středu 12. 10. 2016 jsme navštívili akci místní knihovny v sále OÚ Lipůvka, kde probíhala 
ve spolupráci s Moravskou zemskou knihovnou beseda s překladatelkou knih Mgr. Klárou 
Kučerovou, která překládala mj. i Dobrodružství šneka Krasíka a tomuto tématu byla beseda 
věnována. Děti byly na přednášku pečlivě připraveny, nejen že jsme předem četli knihu, ale 
děti k ní namalovaly i obrázky a vyrobily šneka Krasíka z keramiky. Paní Kučerová dětem 
vyprávěla, jak a kde vznikají knihy, jak se dostala k této práci a nakonec jim přečetla úryvek 
ze slovenské a poté přeložené verze šneka Krasíka. Děti se zájmem naslouchaly a poté 
následovala beseda, během které pokládala paní překladatelka otázky, a za správné 
odpovědi děti dostaly malou odměnu. Akce se vydařila a dětem velice líbila. 
 

 
 
 
 
 
  V pátek 14. 10. 2016 se Školní družina podílela na uskutečnění akce Jabkiáda s drakiádou, 
kde děti soutěžily o ceny za splněné disciplíny, pouštěly draky a jako odměna byla opékání 
špekáčků. 
 

 
 
  Ve středu 26. 10. 2016 za ředitelského volna proběhl Halloveen v ŠD o počtu 21 dětí, které 
přišly v různých strašidelných maskách. Během dne jsme si četli strašidelné příběhy, vyrobili 



43 
 

strašidelná zvířátka a hráli hry v lese, při kterých jsme hledali strašidelné tvory. Během dne 
nás navštívil živý pavouk.  
 

 
  
 
 
   V adventním čase se naše činnost zaměřila na připravovanou Vánoční výstavu s 
jarmarkem, která proběhla 2. 12. 2016.  V našem stánku bylo možné zakoupit za 
symbolickou cenu různé vánoční ozdoby, svícny z přírodních materiálů, andílky, hvězdičky ze 
skleněných perliček z Poniklé a figurky do Betléma. 
 

          
 
 
V pondělí 5. 12. 2016 proběhla v ŠD „Čertovská družinka“, kdy děti v čertovských maskách 
mohly plnit různé úkoly, tvořily a nechyběla ani nadílka od Mikuláše. 
 
 Nadšení pro vánoční tvoření dětem setrvalo i nadále, kdy děti vyráběly různé ozdoby na 
stromeček, vánoční dekorace, přáníčka a dárečky. 
 
  Před vánočními prázdninami jsme se společně rozloučili malou besídkou, nechyběl ani 
stromeček, dárečky, koledy a nakonec jsme šli do lesa ke krmelci krmit zvířátka. 
 



44 
 

  
 
 
 
21. a 22. 12. 2016 se uskutečnil mimořádný provoz ŠD během ředitelského volna o počtu 18 
a 17 dětí.  V dopoledních hodinách děti tvořily různé vánoční dekorace, zpívaly koledy a po 
svačince trávily čas venku bobováním a stavěním sněhuláků. 
 

       
     
V lednu se naše škola opět zapojila do projektu Sněhuláci pro Afriku, jehož cílem je pomoci 
dětem v Africe dostat se ke vzdělání. Akci organizuje pod záštitou ministra školství nezisková 
organizace Kola pro Afriku, obecně prospěšná společnost, ve spolupráci s Gymnáziem, 
Ostrava – Habrůvka, p. o. Nejedná se o akci, při níž by se jen vybíraly peníze, ale pomoc se 
zde uskuteční formou hry a zábavy pro děti. Akci jsme uskutečnili 10. ledna v odpoledních 
hodinách, kdy byl celostátně vyhlášen termín a dostatek sněhu. Zúčastnili se i rodiče a 
sourozenci.  
 



45 
 

       
 
 
 
Konec pololetí věnujeme přípravě Dětského maškarního plesu na téma Ledové království. 
Připravujeme disciplíny, výzdobu, malujeme kulisy a vytváříme masky. Všichni se na karneval 
těší, hlavně na kouzelníka a tombolu. 
V neděli 19. 2. 2017 se sál OÚ Lipůvka proměnil v Ledové království a do posledního 
místečka zaplnil pohádkovými postavičkami z oblíbené pohádky. Ten, kdo do sálu v tento 
den zavítal, potkal nejen jednu princeznu Elsu, Annu, sněhuláka Olafa a soba Svena, ale i 
spoustu jiných pohádkových bytostí, které se chtěly zúčastnit maškarního reje. Po přivítání si 
návštěvníci království vyzkoušeli, jak se chodí po ledových krách, pokusili se uhodnout Elsino 
tajemství, postavit věž z ledových kostek, trefit sněhovou koulí Olafa, složit Annino puzzle a 
vyluštit Kristoffův sněžný kvíz. Chybět nemohla ani bohatá tombola a odměny za každou 
splněnou disciplínu. Opět nás navštívil kouzelník Magic-R, který svým vystoupením všechny 
zaujal a pobavil. V závěru se losovala tombola o krásné ceny a poté se zábava naplno 
rozproudila na tanečním parketu. 
Velké poděkování za zajištění zvukové techniky patří p. Lachovi a p. Škarohlídovi a také všem 
sponzorům za dary do tomboly. Hlavní uznání patří všem, kteří si dali tu práci a vytvořili si 
vlastní originální masky, opravdu se bylo na co koukat. Jen tak dál a příští rok se opět těšíme 
na setkání v tak hojném počtu. 
V pondělí 6. 3. 2017 se v družince uskutečnila Pyžamová párty, při které děti plnily různé 
úkoly, četla se pohádka na dobrou noc, následovala rozcvička na probuzení, hrálo se divadlo 
s plyšáky a nakonec proběhla oblíbená pyžamová diskotéka. Nechybělo ani občerstvení, 
které si děti přichystaly. Akce se velice líbila. 
Na velikonoce nesměl chybět pro tatínky již tradiční Kurz pletení pomlázek, který se 
uskutečnil 11. 4. 2017 a poté jsme se účastnili Velikonočních dílen na naší škole, která 
proběhla 12. 4. 2017. Velikonoční družinové aktivity jsme zakončili akcí Velikonoční den 
v družině na zelený čtvrtek 13. 4. 2017, kterého se zúčastnilo 17 přihlášených dětí. Tento 
den byl plný her a velikonočního tvoření. 
Den země 21. 4. 2017 jsme pojali formou úklidu okolí školy a při vycházce jsme soutěžili, 
kdo najde nejvíc věcí, které do přírody nepatří. 
Měsíc květen jsme věnovali tvoření dárečků pro maminky ke Dni maminek a přípravě 
záhonů na školní zahradě, kde si děti mohly vyzkoušet, jak se sází sazenice salátu, seje 



46 
 

hrášek, ředkvičky, bazalka, atd. Poté jsme společně vypěstovanou zeleninu ochutnávali. Také 
jsme se připravovali na dopravní akci Hravý cyklista, učili se značky a opakovali pravidla 
silničního provozu. 
1. 6. 2017 na Den dětí se zahrada školy zaplnila malými cyklisty, kteří si chtěli hrát a 
vyzkoušet si své znalosti z pravidel silničního provozu, značek, povinné výbavy kola a hlavně 
oblíbené jízdě zručnosti přes překážky. Za každou splněnou disciplínu děti dostaly odměnu, 
např. dopravní pexeso, omalovánky nebo špekáček, který si po splnění všech úkolů mohly 
opéci. Nechybělo ani malování na obličej, které dětem krátilo volnou chvíli. 
Účast byla veliká, soutěžících bylo více jak 80 dětí, počasí nám přálo a příští rok se opět 
těšíme na tak hojnou účast. 
Velké poděkování všem zúčastněným a BESIPu za věnované ceny. 
Krásná červnová odpoledne jsme trávili převážně na školní zahradě, kde jsme hráli různé 
kolektivní hry, míčové hry a oddávali se vodním radovánkám v bazénku a na vodní skluzavce. 
S blížícím se koncem roku již děti plánují, co budou dělat o velkých prázdninách. Proto jsme 
se v měsíci červnu zaměřili na prevenci úrazů. 
Konec školního roku vyvrcholí Nocí ve školní družině. Na programu jsou soutěže, šipkovaná 
s hledáním pokladu, večerní táborák s opékáním buřtů, stezka odvahy a přespání 
v tělocvičně. 
Na prázdniny byly připraveny tři turnusy příměstského tábora (10. – 14. 7., 17. – 21. 7., 24. – 
28. 7. 2017). 
Nadále sbíráme víčka od Pet-lahví pro dobročinné účely. 
 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
9.1. ČŠI 
 
Ve školním roce 2016 – 2017 nebyla kontrola ze strany ČŠI provedena. 
 
Naše škola byla pouze zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo ve školním roce 2016/2017 (v 
termínu od 9. do 26. května 2017) provedeno výběrové zjišťování výsledků žáků na úrovni 
9. ročníků ZŠ prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování (InspIS SET). 
Zjišťování bylo konkrétně zaměřeno na výsledky žáků v českém jazyce, matematice a vybrané 
společenskovědní oblasti – výchově k občanství.  
Cílem zjišťování výsledků žáků bylo poskytnout žákům, jejich zákonným zástupcům, učitelům, 
ředitelům škol mi státu objektivizovanou a relevantní informaci o výsledcích vzdělávání. 
Podrobné výsledky testování jsou uloženy v ředitelně. 
 
Tabulky detailních výsledků: 
 

A) Český jazyk 

 



47 
 

 
B) Matematika 

 

 
 
 

C) Výchova k občanství 
 

 
 
 
Údaje o kontrolách provedených na škole dalšími orgány:  
 
 
 
Subjekt:   Obecní úřad Lipůvka  
Datum:   18. 1. 2017 
Předmět kontroly:   Hospodaření PO Základní školy Lipůvka se zaměřením na správnost, 

efektivnost, hospodárnost a účelnost čerpání přidělených 
neinvestičních prostředků za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016  

Provedly:    Libuše Janků, PharmDr. Dagmar Vintrlíková 
Výsledek kontroly:  Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
 
Subjekt:  Okresní správa sociálního zabezpečení Blansko 
Datum:   31. 10. 2016 
Předmět kontroly:  Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku a 
státní politiku zaměstnanosti 

Provedla:  Bc. Zuzana Trávníčková, Jiří Fabiánek 
Výsledek kontroly:  Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
 
Ve školním roce 2016/2017 naše škola nebyla zapojena do žádných rozvojových a 
mezinárodních projektů. 
 



48 
 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
Škola se v tomto školním roce zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
Paní učitelka Mgr. Bohumila Klangová zahájila studium k výkonu specializovaných činností – 
koordinátor ICT. 
Paní zástupkyně Mgr. Marcela Antonovičová zahájila studium k výkonu specializovaných 
činností – koordinátor ŠVP. 
Paní učitelka Mgr. Barbora Klapalová zahájila studium k výkonu specializovaných činností – 
koordinátor EVVO. 
Paní učitelka Mgr. Bc. Karolína Fischerová pokračovala ve studiu speciální pedagogiky. 
 
 
 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
12.1 Šablony pro MŠ a ZŠ I  
 
Cílem výzvy je podpořit mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného 
vykazování. Naše škola obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt s názvem „ZŠ 
Lipůvka 22“, ve výši 743 584,00 Kč. Fyzická realizace projektu bude probíhat od 1. 9. 2017 do 
31. 8. 2019. 
Aktivity podpoří osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání  
pedagogických pracovníků, práce speciálního pedagoga pomůže škole při společném 
vzdělávání žáků, vzájemné setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, jakož i volnočasové 
aktivity (klub zábavné logiky a deskových her, doučování žáků) podpoří žáky ohrožené 
školním neúspěchem. 
 
12.2. Dotační program „Preventivní programy realizované školami a školskými zařízeními 
v roce 2017“ 
Cílem projektu „Bezpečné klima“ je podpořit tři plánované akce - adaptační kurz žáků 6. 
ročníku, společný seminář pro pedagogické pracovníky školy a jeden projektový den.  
Výše dotace činí 80 000,-Kč, termín realizace srpen – prosinec 2017. 
 
12.3 Rozvojový program „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2017“ 
Na úhradu dopravy žáků na výuku plavání jsme obdrželi účelovou dotaci z  MŠMT ve výši 
700,-Kč. 
 
 



49 
 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Ve škole nepracuje odborová organizace. 
 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 Velmi dobrou spolupráci a podporu nacházíme u zřizovatele Obce Lipůvka 

 Školská rada 

 MŠ Lipůvka 

 Hasiči Lipůvka 

 Spádové obce 

 Úřad práce Blansko 

 ASK Lipůvka 

 MěÚ OŠ Blansko  

 KÚ JMK Brno 

 ČŠI Brno 

 PPP Blansko 

 PPP Boskovice 

 ZŠ Šebrov 

 Zahradnictví u Kopřivů Šebrov 

 ZUŠ Kuřim 

 Římskokatolická farnost Lipůvka 

 Dopravní hřiště Blansko  

 AŠSK 

 Plavecká škola Kuřim 

 SCIO 

 Dětský domov Vranov 
 
 

14. Základní údaje o hospodaření 
 
Škola hospodaří s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních 
zdrojů. Přehled hospodaření školy za rok 2016 uvádí následující tabulka: 
 
Náklady a výnosy 2016 

  
Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 

Náklady celkem 15 217 991,10 Kč 211 555,76 Kč 

Spotřeba materiálu 1 849 868,77 Kč 51 660,76 Kč 

Spotřeba energie 532 767,56 Kč 15 500,00 Kč 

Spotřeba jiných dodávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

Prodané zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 



50 
 

Opravy a udržování 451 356,16 Kč 0,00 Kč 

Cestovné 45 836,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní služby 951 716,98 Kč 40 658,00 Kč 

Mzdové náklady 8 078 918,00 Kč 96 631,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 2 723 830,00 Kč 7 106,00 Kč 

Jiné sociální pojištění 33 740,00 Kč 0,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 122 583,84 Kč 0,00 Kč 

Jiné sociální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 

Jiné pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 26 076,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

306 560,79 Kč 0,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti 94 737,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 Kč 0,00 Kč 

   
Výnosy celkem 15 217 991,10 Kč 250 574,84 Kč 

Výnosy z prodeje služeb 2 032 814,78 Kč 244 724,84 Kč 

Výnosy z prodaného zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 

Čerpání fondů 1 966,00 Kč 0,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti 4 523,00 Kč 5 850,00 Kč 

Úroky 976,32 Kč 0,00 Kč 

Příspěvky a dotace na provoz 13 177 711,00 Kč 0,00 Kč 

Hospodářský výsledek 0,00 Kč 39 019,08 Kč 

Celkový hospodářský výsledek 39 019,08 Kč 

   

   Stav fondů Stav k 1. 1. 2016 Stav k 31. 12. 2016 

Fond kulturních a sociálních potřeb 8 949,34 Kč 41 589,18 Kč 

Rezervní fond ze zlepšeného hosp. výs. 0,00 Kč 27 333,33 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů 12 398,88 Kč 62 398,88 Kč 

Investiční fond 0,00 Kč 12 957,00 Kč 

Hospodářský výsledek 21 348,22 Kč 144 278,39 Kč 

 
 

15. Závěr 
 
Činnost školy byla v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. 
Škola pracovala koncepčně dle současných požadavků kladených na moderní výuku.  
Naším hlavním cílem bylo vytvářet ve škole bezpečné a přátelské prostředí, zlepšovat úroveň 
kvality vzdělávání, pokračovat v revitalizaci materiálního vybavení a posilovat pozitivní 
vztahy mezi spolužáky v třídních kolektivech. Žákům jsme v průběhu celého roku předávali 



51 
 

nové poznatky, snažili jsme se rozvíjet jejich schopnosti a dovedností a přitom jsme na ně i 
výchovně působili tak, aby z nich vyrostli slušní, zodpovědní a tolerantní občané naší 
společnosti a byli po všech stránkách dobře připraveni pro další etapu svého života. 

Pedagogický sbor byl stabilizován a plně připraven na změny, které vyplynuly ze 
zavedení inkluze na školách, jakož i na úpravy RVP ZV.  
Opět jako každoročně jsme nabídli žákům širokou škálu zájmových útvarů. Naši žáci byli 
úspěšní při přijímacím řízení i v řadě soutěží a olympiád. Všem, kteří na tomto úspěchu mají 
zásluhu, patří velký obdiv a poděkování. 
Kvalitní prevencí jsme předcházeli společensky negativním jevům.  

Škola nadále prohlubovala aktivity směřující k tomu, aby se stala kulturně 
vzdělávacím centrem v obci. 

Díky celému kolektivu zaměstnanců školy, dobré spolupráci s OÚ Lipůvka a rodiči žáků 
se nám podařilo zajistit během celého školního roku 2016/2017 úspěšný chod školy. 
  
V Lipůvce dne 4. 10. 2017 
 
PaedDr. Eva Karlíčková,  
ředitelka školy 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě: 9. 10. 2017 
Výroční zpráva byla předložena školské radě ke schválení:  
 

Příloha č. 1 Výroční zpráva o poskytování informací 

 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném  
přístupu k informacím, v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999, v platném znění. 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: ……………………………………………… 0  
Ve školním roce 2016/2017 neobdržela škola žádnou písemnou žádost o informace.  
 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: ……………………….. 0 
Ve školním roce 2016/2017 nedošlo k žádnému podání rozkladu.  
 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: … 0 
Ve školním roce 2016/2017 nedošlo k žádnému přezkoumání.  
 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: …………………………………………  0 
Ve školním roce 2016/2017 nedošlo k sankčnímu řízení.  
 
V Lipůvce 4. 10. 2017 
 
 
PaedDr. Eva Karlíčková,  
ředitelka školy 



52 
 

 
 

 


